

Simon Peters Kirke

MARTS · APRIL · MAJ 2025



• STS: PETRVS •



Agnus Dei – Guds lam – (c. 1635-1640) af Francisco de Zurbarán

Forårs- og jubilæumstid

Af sognepræst Anne Louise Nielsen

'Foråret så sagte kommer'. Sådan skrev den kun 9-årige Kaj Munk, da han lå sygerhjemme, fordi han var et lille skravl. Senere blev skravlet dog modstandsmand og ulykkeligvis likvideret af Gestapo i 1944. Det samme gjorde daværende præst ved Simon Peters Kirke, Tage Schack, et år senere. Det er i år 80 år siden Danmark blev besat, og det er 90 år siden Simon Peter blev oprettet som et selvstændigt sogn. Foråret kommer stadig på samme sagte

måde: pludselig får vi en duft i næseborerne, som vi ikke har haft længe. Temperaturen udenfor stiger, og så kommer der flere dufte, flere nuancer, og tingene begynder at leve igen – kort sagt: verden genopstår!

Det er ikke helt tilfældigt at fejringen af Jesu genopstandelse falder sammen med naturens forårsfest og nye påskelam, -kylinger og -harer. Som lammet må lade sit

liv til vores påskebord, sådan måtte Jesus, 'Guds lam', lade livet på korset. Livet gik ud, der var ingen tvivl. Jesu læber blev vædet med lidt væske, men ellers ventede man bare. Kristendommen er ikke magi og myter, men jordbunden realisme.

Kan der opstå et håb i mørket?

Mens den forårsforvandling som sker i naturen strengt taget ikke er mirakuløs, men snarere cyklisk (tilbagevendende), ja så er troens og håbets forvandling i et menneskesind sandt mirakuløs, for her skaber Gud noget ud af ingenting! Sådan var det for de mennesker under besættelsen, som dengang gik rundt på gaderne omkring Simon Peters Kirke og ledte efter håb i mørket. Tør vi tro på, at dette radikale håb også bor hos os? Tør vi tale med hinanden om, hvad livet er for en størrelse, og hvordan vi af og til ikke kommer uden om de ægte mirakler, selvom vi med vold og magt forsøger?

Der foregår mange skønne arrangementer i Simon Peters Kirke i forårsmånederne, men jeg vil nøjes med at gøre opmærksom på aftenarrangementet den 1. april – inklusive festgudstjenesten søndagen forinden – hvor vi fejrer vores sogn!

Andagter og Gudstjenester

Søndag 2. marts kl. 14.00

Fastelavnsgudstjeneste

Efter familiegudstjenesten slår vi 'katten af tønden' og kårer kattekonger og kattedronninger.

Alle er velkomne og kom gerne udklædt. Der er præmie til de flotteste udklædte.

Søndag 30. marts kl. 10.00

Festgudstjeneste

I anledning af 90-året for oprettelsen af Simon Peters sogn.

Kirkens børne- og ungdomskor og FDF medvirker og efter gudstjenesten er der kaffe og kringle i menighedshusets store sal.

Torsdag 15. maj kl. 19.00

Musik og andagt

Det er aftenen før Store Bededag. Efterfølgende spiser vi lune hveder.

Påske i Simon Peters kirke

Skærtorsdag 17. april kl. 17.00

Vi fejrer skærtorsdag med gudstjeneste kl. 17.00 og efterfølgende påskemåltid med lam kl. 18.00.

Alle er velkomne.

Tilmelding på kirkekontoret eller på hjemmesiden senest 8. april kl. 17.00.

Langfredag 18. april kl. 10.00

Påskedag 20. april kl. 10.00

Efter gudstjenesten kan vi ønske hinanden glædelig påske ved kirkekaffen, hvor vi byder på en sandwich.

Anden påskedag 21. april kl. 10.00

Konfirmationer i 2025

3. maj kl. 10.00

10. maj kl. 10.00 og kl. 11.30

17. maj kl. 10.00

Tilmelding til konfirmation 2026

Hvis du begynder i 7. klasse i 2025 og skal konfirmeres i foråret 2026, skal du tilmelde dig konfirmationsforberedelse og konfirmation ved at udfylde tilmeldingsformularen på vores hjemmeside. Der er åbent for tilmelding nu.



Årets skovtur

12. juni kl. 9.00-18.00

Skovturen – arrangeret af Simon Peters Sogns Menighedspleje – går i år til Roskilde Domkirke. Turens pris er 250 kr. pr. person for varm middagsmad og en genstand og om eftermiddagen serveres kaffe og lagkage. Tilmeldingen finder sted i menighedshusets lille sal på 1. sal. torsdag 8. maj kl. 12.00. Fra den 9. maj kan man tilmelde sig på kirkens kontor. Betaling ved tilmeldingen. Sidste tilmeldingsfrist er 5. juni kl. 12.00. Skovturens fulde program kan fra den 15. maj afhentes på kordegnekontoret, i våbenhuset og på kirkens hjemmeside.



Jubilæumsaften

90-året for Simon Peters sogns oprettelse & 80-året for befrielsen
Tirsdag 1. april kl. 19.00

To store jubilæer står for døren i april måned, og vi markerer dem sammen ved en festaften.

Historiker og forfatter Dines Bogø taler om, hvordan de fem besættelsesår påvirkede Amager på forskellige måder. I foredraget hører vi om Sundby med hovedvægt på 1945, inkl. om mordet på Tage Schack, præst fra 1929-1945. Hertil spiser vi speciallavet fødselsdagskage med nye luftfotos af kirken på. Kom og pust fødselsdagslysene ud og nyd en meget spændende aften i godt selskab med lokalsamfundet og aftenens foredragsholder.

Ordinært møde i Menighedsplejen

Søndag 16. marts efter gudstjenesten

Menighedsmøde

Søndag 6. april efter gudstjenesten

Menighedsrådet redegør for seneste års regnskab og det kommende års budget. De aflægger beretning om aktiviteterne i det forløbne år og orienterer om de planlagte aktiviteter i det kommende år.

Udfyldningsvalg

Tirsdag 11. marts kl. 18.00

Der afholdes udfyldningsvalg til menighedsrådet i menighedshuset, da der stadig mangler et medlem samt ekstra stedfortrædere. Alle er velkomne.

Kommende menighedsrådsmøder

Tirsdag 25. marts

Tirsdag 15. april

Tirsdag 20. maj

Menighedsrådsmøderne er offentlige.

Alle dage kl. 18.30



Foto: Barbara Niggli Raalof, WikimediaCommons

Det sker i foråret 2025

Fernisering · Værker af Sibelle Tvermoes

Søndag 9. marts kl. 11.00

Efter gudstjenesten inviterer Simon Peters kunstudvalg til fernisering i kirkens store sal, hvor Sibelle Tvermoes udstiller sine værker.

Sibelle har malet siden 15-årsalderen. Hen ad vejen har hun fået undervisning på diverse kunstskoler og håndplukkede malerkurser, men den autodidakte tilgang til maleriet falder hende naturligt. For 6 år siden tog hun en kunstterapeut-uddannelse, og for nuværende er hun i gang med at studere teologi. Udstillingen er et håndplukket potpourri af litografier, akvarellcollager og et enkelt stort pigment-maleri.

Forårsfest

Fredag 14. marts kl. 13.00

Simon Peters sogns menighedspleje inviterer til forårsfest med spisning, sang og musik i menighedshusets store sal. Alle er velkomne. Tilmelding på hjemmesiden eller på kirkens kontor senest 4. marts. Først til mølle.

Søndag 4. maj efter gudstjenesten

Blomsternedlæggelse ved Tage Schacks mindesten.

Studiekredsen

8 tirsdage kl. 19.00-21.00

Studiekredsen fra 2024 om den jødiske, ateistiske politolog og filosof, Hannah Arendt, fortsætter i foråret.

Her suppleres enkelte gange med Platon, Aristoteles, Søren Kierkegaard, Dostojevskij m.fl.

Kom og vær med, også selvom du slet ikke er velbevandret i forfatterne, vigtigst er at du er interesseret og åben for at lære nyt! Vi læser og taler om teksten og bliver klogere sammen. Man er velkommen til at kigge ind 1-2 gange for at se om det kunne være noget, man vil gå til.

Hannah Arendts værk 'Åndens Liv' er nyudkommet på forlaget KLIM i 2019.

Tilmelding til Anne Louise Nielsen på anlni@km.dk.

Datoer

Extra: 11. marts kl. 18.30-20.30: Foredrag om Hannah Arendt og kærligheden på Det Teologiske Fakultet i 'Markedspladsen', Søndre Campus, Karen Blixens Plads 16, Amager.

18. marts, 8. april, 22. april, 29. april, 6. maj, 13. maj, 27. maj og 3 juni. OBS. Der kan forekomme datoændringer.

Folkekoret

Torsdag fra kl. 19.00-21.00

Folkekoret er for alle, der har lyst til at synge højskolesange, salmer, revyviser, musicals m.m. Du behøver ikke at være mestersanger for at synge i Folkekoret. Nej. Det vigtigste er, at du kan grine, har lyst til at synge, kan drikke kaffe eller te og at du er mellem 18 og 104 år. Så, hvis du ikke møder din nabo, er det en fejl, men så tager du bare naboen med næste gang! Tilmelding på hjemmesiden.



Kom til minikonfirmanddag

Lørdag 15. marts kl. 10.30-13.30

Alle elever fra 3. og 4. klasse inviteres til 'Kend din kirke'- event i Simon Peters Kirke.

Denne dag skal vi udforske kirkens hus, gå på skattejagt, løse spændende gåder, spise kage, synge, tegne og have det sjovt sammen, og så er det gratis at være med.

Spørgsmål kan rettes til kirke- og kulturmedarbejder Rie Forsell på info@km.dk



Foto: Francis Zachariae, Wikimedia Commons



Foto: Sophus Peter Frederik Juncker-Jensen, Det Kgl. Biblioteks billedsamling



Foto: Fritz Cohen, Wikimedia Commons

Litteratur- og Kunstsalon

Alle dage kl. 18.00. Det er gratis.
Cand. mag. Lise Lotte Frederiksen vil over tre aftener holde foredrag om store personligheder eller forfattere.

Tirsdag 18. marts Thorvald Stauning

Et portræt af mennesket og politikeren. Vi følger Staunings betydning som 'landsfader', ser på hans status i dansk historie og politik.
Stauning eller kaos? Lød optakten til valg. Hvad kunne han tilbyde sit folk?
Vi sætter Stauning ind i sin samtid og ser på hans betydning for Socialdemokratiet og Danmarks udvikling.

Tirsdag 8. april Agnes Henningsen

Hun skrev det længste erindringsværk i dansk litteratur 'Let gang på jorden'. Hun vakte forargelse hos nogle og aftvang respekt hos mange andre.
Hvem var hun egentlig, og hvordan udviklede hendes livsyn sig? Hvilken betydning har hun fået for eftertiden? Hvordan ser kvindebevægelsen på hende

Tirsdag 29. april Jens Otto Krag

Et portræt af en omdiskuteret politiker. Hvilken baggrund havde han? Hvad betød han for Danmark, og hvilket eftermæle fik han?
Vi dykker ned i vigtige biografier om ham og ser på både lyse og mørke sider i personen. Hvilken rolle spillede ægteskabet med Helle Virkner for befolkningens opfattelse af ham?

Fredagscafé

Alle dage kl. 14.00-16.00. Det er gratis.

Fredag 28. marts

'At sanse ind i forbundetheden og lade fantasien være medspiller i malerprocessen, fører mig ind i en tilstand, hvor livet, verden, ja, øjeblikket beriges. Det er det nærmeste, jeg lige nu kan udtrykke, hvad det for mig er at male.'

Denne fredag kommer kirkens aktuelle udstiller i menighedshusets store sal Sibelle Tvermoes og fortæller om sin kunst.

Fredag 11. april

Maria-Leonore Christensen kommer og fortæller om hendes madspildsprojekt i Kastrup. 'Vi samler overskud ind i forskellige supermarkeder, og giver det væk mod donation, som støtter 3 projekter i Indien og Afrika, hvor vi betaler for børn og unges skolegang og uddannelse. Vi er i direkte kontakt via WhatsApp alle 3 steder.
Madspildprojektet har kørt i 13 år og fået over 1,6 mio. kr. i donationer.'

Fredag 2. maj

Danmark frit! Den 4. maj 1945 kl. 20.35 blev spændingen udløst. Over engelsk radio blev det meddelt, at de tyske tropper i Holland, Nordvesttyskland og Danmark havde overgivet sig.
Denne eftermiddag kommer Jørgen Falkenberg og fortæller om Danmarks befrielse fra det nazistiske Tyskland.

Fredag 23. maj

Vi synger forårets sange og salmer sammen med organist Michael Due.
Kom og syng med!

Café Drop in

Mandage i ulige uger kl. 11.00-13.00
Café Drop in er et tilbud til alle, der har lyst til at mødes med andre fra sognet og snakke om stort og småt. Man forpligter sig ikke til at komme hver gang, men man kan komme når man har tid, mulighed og lyst.

Onsdagskomsammen

Onsdage i ulige uger kl. 13.30-15.30
Vi hygger, snakker, drikker kaffe og strikker i menighedshusets lille sal. Alle er velkomne – med eller uden håndarbejde.

Kirkebio

Onsdag 19. marts, 9. april og 14. maj. Alle dage kl. 19.00
Vi ser en god film sammen i menighedshusets lille sal.

Musik og andagt

Den første fredag i måneden kl. 17.00
Vi synger fra Salmebogen, Højskolesangbogen mv.



Korskolen i Simon Peters Kirke har nye øvetider

Fra 2025 kan vi tilbyde endnu mere herlig kormusik for børn.

Ungdomskoret øver nu 14.50-16.30 og har fast en del af prøven sammen med Juniorkoret.

Det betyder, at mange dygtige børn og unge får endnu flere muligheder for at synge flerstemmigt sammen og nyde det sociale følgeskab på tværs af alder - hver eneste uge.

Juniorkoret øver nu 15.30-16.40 og har også fået udvidet den ugentlige korprø-

ve, så vi kan nå at synge endnu mere skøn musik. Derudover ligger koret præcis mellem ældste og yngste kor, så der er mulighed for at lave fælles projekter i begge retninger.

Spirekoret øver nu 16.50-17.40 og er lige nu en dejligt stor flok som synger og leger og danser og har en fest hver eneste uge. Vi har endnu plads til flere - derefter oprettes venteliste.

Korene har begyndt året i et højt tempo. De ældste kor har allerede haft film/spil

og pizza hygge. En gruppe fra Spirekoret var med til korstævne i februar. Alle korene har sammen fejret kyndelmisse i kirken ved en stemningsfuld børnevenlig gudstjeneste og fællesspisning. Lige om lidt holder vi fastelavn den 2. marts kl. 14.00 med sang, udklædning og tøndeslagning. Senere på sæsonen optræder vi til Børnekordage i Tivoli og til kirkens fødselsdag!

Man kan melde sig til kor hele året, så skriv til vores korleder Bettina eller lig forbi til en prøve.

Babysalmesang

Onsdage kl. 10.00 og kl. 11.00

For babyer og en forælder/voksen. Kl. 10 er fortrinsvis for babyer 2-5 måneder og kl. 11 for babyer 6-10 måneder, men man kan ønske tidspunkt ved tilmelding.

Et forløb på 8 gange koster 100 kr. eller 200 kr. inkl. "Min første salmebog" (værdi 200 kr.)

Det er et begrænset antal pladser. Tvillinger er velkomne.

Småbørnsrytmik

Mandage kl. 15.45-16.30

For børn i alderen 1-3 år (vuggestuebørn) og en voksen. Et forløb på 8 gange koster 100 kr.

Frøspirekor

Mandage kl. 16.45-17.30

For børn i alderen 3-6 år (børnehavebørn) og en voksen. Et forløb på 8 gange koster 100 kr.

Drop-in rytmik

Den sidste lørdag i måneden kl. 10.00-10.45.

Læs mere om vores aktiviteter for børn på hjemmesiden.

SIDEN SIDST

Børnekorenes stemningsfulde Luciagudstjeneste.



9 læsninger med Sjølund kammerkor, kirkens Folkekor, kirkens sangere med støtte fra sangere fra Det kongelige teater. Trompet og basun manglede heller ikke. Der var fyldt godt op, så det bliver gentaget næste år.



En hyggelig stund til babysalmesang med Betinna.



Menighedsplejens årlige julehygge med boder og Tombola.



Find informationer og tilmeldingsformularer til vores arrangementer på www.simon-peters-kirke.dk

Har du brug for at tale med din præst, så kontakt os. Vi har tavshedspligt.

GUDSTJENESTER

Søndag 2. marts

Fastelavns søndag · Luk. 18,31-43

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Kl. 14.00 · Jens Frederik Olsen

Vi slår 'katten af tønden' efter gudstjenesten.

Kom gerne udklædt!

Fredag 7. marts

Kl. 17.00 · Musik og andagt

Søndag 9. marts

1. søndag i fasten · Matt. 4,1-11

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Søndag 16. marts

2. søndag i fasten · Matt. 15,21-28

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Søndag 23. marts

3. søndag i fasten · Luk. 11,14-28

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 30. marts

Midfaste søndag · Joh. 6,1-15

Kl. 10.00 · Kirkens præster

Festgudstjeneste i anledning af 90 året for Simon Peters sogns oprettelse

Sommertid begynder

Fredag 4. april

Kl. 17.00 · Musik og andagt

Søndag 6. april

Mariæ bebudelses dag · Luk. 1,26-38

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 13. april

Palmesøndag · Matt. 21,1-9

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Torsdag 17. april

Skærtorsdag · Matt. 26,17-30

Kl. 17.00 · Jens Frederik Olsen

Fredag 18. april

Langfredag · Matt. 27,31-56 el. Mark. 15,20-39

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 20. april

Påskedag · Mark. 16,1-8

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Mandag 21. april

Anden påskedag · Luk. 24,13-35

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Søndag 27. april

1. søndag efter påske · Joh. 20,19-31

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Fredag 2. maj

Kl. 17.00 · Musik og andagt

Lørdag 3. maj

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Konfirmation

Søndag 4. maj

2. søndag efter påske · Joh. 10,11-16

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Lørdag 10. maj

Konfirmation

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Kl. 11.30 · Anne Louise Nielsen

Søndag 11. maj

3. søndag efter påske · Joh. 16,16-22

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Torsdag 15. maj

Kl. 19.00 · Musik og Andagt

aftenen før Store Bededag

Lørdag 17. maj

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Konfirmation

Søndag 18. maj

4. søndag efter påske · Joh. 16,5-15

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 25. maj

5. søndag efter påske · Joh. 16,23b-28

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Torsdag 29. maj

Kristi himmelfarts dag · Mark. 16,14-20

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Simon Peters Kirke

Kastrupvej 155, 2300 Kbh S

www.simon-peters-kirke.dk

www.facebook.com/SimonPetersKirke

Sognepræst Jens Frederik Olsen

Wibrandsvej 41 A, 2300 Kbh S

Tlf: 5144 3459 · jefo@km.dk

Sognepræst Anne Louise Nielsen

Tlf: 3022 1579 · anlni@km.dk

Præsterne har fri mandag og træffes ellers efter aftale.

Organist Michael Due

Tlf. 3111 1742 · m.due@reedue.dk

Børnekorleder

Bettina Cecillia Rasmussen

Tlf. 2763 4285 · bettinamus@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder Rie Forsell

imfo@km.dk

Kirketjenere Merete og Anita

Træffes i kirken kl. 8-13

Tlf. 7178 2595 · spkirketj@gmail.com

Menighedsrådsformand

Eva Borup Sørensen

evboru@comxnet.dk

Kirkeværge Keld Jensen

Tlf. 4261 6768 · Jensenkeld54@gmail.com

Kordegnekantoret

Kordegner Brian Knudsen

Kordegner Hans Nabe-Nielsen, onsdag

Tlf. 4018 0055

simonpeters.sognamagerbro@km.dk

Wibrandsvej 41 B, 1. sal, 2300 Kbh S

Åbningstider: Mandag kl. 9-13

Tirsdag kl. 12-18 · Onsdag kl. 9-13

Torsdag kl. 10-13 · Fredag kl. 10-13

Kirkebil

Er du afhængig af transport, kan du bestille en bil til gudstjenesten i Simon Peters Kirke. Ring og bestil hos kordegnen senest fredag kl. 12.00.

Kirkekafe

Der er kaffe i den store sal hver søndag efter gudstjenesten.

Evt. aflysning af arrangementer bliver annonceret på kirkens hjemmeside og i udhængsskabene

Kirkebladet er udgivet af Simon Peters Kirke
Redaktion: Jens Frederik Olsen
Redaktionen er afsluttet 14. februar 2025
Tryk: Stenby Tryk A/S · Layout: Anna Falcon
Forsidefoto: Michael Due